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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 بفرمایید روضه سفارت انگلیس!
 سید پویان: »مذهبیونی که میگن »برای ما مهم نیست چه کسی کمپین 
محجبه ام و فلان رو راه انداخته، ما چون حرفش رو قبول داریم ازش حمایت 
می کنیم«، هفته دیگه اگر سفارت انگلیس هم مجلس روضه سیدالشهداء برپا 

کنه، میرن شرکت می کنند؟!«
 خائنین به وطن محاکمه شوند

 هادی زاده: » ولایتی اولین مقام رسمی ست که امروز فاش کرد دولتمردان 
روحانی به تشویق اروپا و شرکت توتال، چینی ها را از ایران اخراج کردند. این 
اتفاق باعث شد ضربه پذیری ایران در شرایط خروج آمریکا از برجام به مراتب 
بیشتر شود؛ آیا نباید آنها که در این خیانت به منافع ملی دست داشتند امروز 

محاکمه شوند؟!«
 نتیجه عقب نشینی اینه

 علــی: »آقای جمهوری اســلامی، یک قدم از موضــع ات در مورد حجاب 
عقب نشــینی نکن که اگر بکنی مجبوری تا همجنس بــازی اجباری رو هم 
بپذیری و تمام احکام خدا رو زیر پا بذاری. ولی کار فرهنگی و رسانه ای بکن، 
مردمت رو قانع کن، ۹۹ درصد تلاشت رو بذار روی فرهنگ سازی ۱ درصدم 

بذار برای برخورد قهری برای آدمای مریض.«
 حواس ها کجاست

 امیر ســیاح: »فرصت های بزرگی در صادرات ایجادشده، امضاهای طلایی 
دارد حدف می شــود، سیاســت های جدید، تولیدات زراعی را رشــد داده، 
مالیات ســتانی و مسکن  سازی در آســتانه تحولات عظیمی هستند. اجرای 
درســت این اصلاحات اساسی، دقت مســئولان و حمایت مردمی نیازدارد. 

حواس ها کجاست؟ گشت ارشاد و اخلال در کنسرت! مشکوک نیست؟«
 مدیریت جهادی اینجوریه

 علی فرحزادی با انتشــار این تصویر نوشــت: »به ازای تولید هر مگاوات 
برق پاک، ۱٨ تا ٣٠ نفر مشــغول به کار می شوند و علاوه بر اشتغال زایی بالا 
میتونیم از فرصت صادرات سوخت های فسیلی بهره مند بشیم. همه  اینا فقط 
با همت و تلاش انجام میشن مثلا صبح جمعه از استراحت خودت بزنی و بری 

بزرگ ترین خط تولید پنل های خورشیدی رو افتتاح کنی.«
 چرا حجاب مهم است؟

 قاســم پروینی: »آن کس که حیاء ندارد، حیات نــدارد! در دکترین ملی 
زندگیِ شیعه، مفهوم حیاء عمق اســتراتژیک محسوب می شود که با هدف 
قرار دادن آن شاکله اش فروخواهد پاشید! و همانند تومورهای سرطانی، دیگر 
سلول های بایولوژیک بدن اجتماعی جامعه را کلونیزه و دچار انحراف از مسیر 

حیات و خودکشی سلولی خواهد نمود.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

وقوع ســیلاب در مناطقی از شرق استان 
فارس که عصر جمعه رخ داد 22 کشته و یک 

مفقود به جا گذاشت.
رئیس اورژانس اســتان فارس در تشریح آخرین 
وضعیت تلفات ســیلاب در شهرستان استهبان به 
خبرگزاری مهر گفت: پیکر یکی دیگر از جان باختگان 
سیل رودبال پیدا شد و تعداد کشته شدگان به ۲۲ 

نفر رسید.
محمد جواد مرادیان با اشاره به حضور گسترده 
تیم های اورژانس و امداد در شهرســتان استهبان، 
افزود: پس از گذشــت دقایقی از بروز سیل رودخانه 
رودبال تیم های اورژانس در منطقه حاضر شــدند و 

همچنان نیز تلاش برای امدادرسانی ادامه دارد.
گفتنی اســت، همچنان سرنوشت یک مفقودی 

این حادثه نا معلوم است.
مهــدی خوبیار معاون امــداد و نجات جمعیت 
هلال احمر فارس هم به ایرنا گفت: بارش باران شدید 
در شهرستان استهبان حوالی سلطان شهباز، وقوع 
سیل از ســد رودبال را به دنبال داشت که ٣٠ تیم 
امدادی در قالب ۱۵٠ نفر امدادگر شــامل تیم های 
جست وجو و نجات، تیم تجســس، امداد هوایی به 

منطقه اعزام شدند.
استهبان در فاصله ۱۷۴ کیلومتری شرق شیراز 

قرار دارد.
 دستور معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت 
پیگیری قاطع و سریع به حادثه سیل استهبان

معــاون اول رئیس جمهور در تمــاس تلفنی با 
استاندار فارس بر ضرورت پیگیری قاطع و سریع به 

حادثه سیل شهرستان استهبان تاکید کرد.
محمد مخبر از اســتاندار فارس خواســت تا با 
تشکیل کمیته ای متشکل از مسئولان مربوطه ضمن 
بررسی دقیق حادثه و تشخیص قصورات احتمالی، 
خســارات مالی و جانی وارده به مردم در اسرع وقت 

جبران شود.
معاون اول رئیس جمهــور در این تماس تلفنی 
بر ضرورت بسیج تمامی امکانات و ظرفیت ها جهت 
یافتن مفقودین و تسکین آلام داغ دیدگان تاکید کرد.

مخبر همچنین پس از ارائه گزارش محمد هادی 
ایمانیه از آخرین وضعیت این حادثه، از وی خواست 
تا زمینه های شکل گیری این حادثه با دقت بررسی و 
ضمن ارسال گزارش کارشناسی و دقیق، اقدامات لازم 
برای پیشگیری از تکرار چنین حوادثی صورت گیرد.

 دستور رئیس سازمان بازرسی
 به بازرس کل استان فارس 

همچنین به گزارش میزان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور با صدور دستوری به کاظم اکرمی بازرس 
کل اســتان فارس، به وی ماموریت داد با حضور در 
در مناطق ســیل  زده، ابعاد و زوایای مختلف حادثه 
و روند امدادرســانی به سیل  زدگان را مورد نظارت 
جــدی و دقیق قرار دهد و در صورت وجود قصور یا 
تقصیر احتمالی از سوی هر یک از دستگاه ها، مراتب 

را جهت رسیدگی های بعدی گزارش کند.
 اعلام عزای عمومی در فارس 

استاندار فارس در پی وقوع سیل در شهرستان های 

استهبان، داراب، فسا و نی ریز و جان باختن جمعی از 
هموطنان، امروز یکشنبه دوم مرداد را در فارس عزای 

عمومی اعلام کرد.
 وزیر کشور وارد شیراز شد

وزیر کشــور بــه منظور رســیدگی به وضعیت 
سیل زدگان استهبان، پس از ورود به شیراز با بالگرد 

عازم این شهرستان شد.
 احمد وحیدی که از زمان وقوع ســیلاب بزرگ 
در شهرســتان اســتهبان طی تماس با اســتاندار 
فارس دســتورات لازم را برای رسیدگی به وضعیت 
ســیل زدگان صــادر کرده بود؛ بعد از ظهر شــنبه با 
هدف رســیدگی فوری تر به وضعیت حادثه دیدگان 
و هم افزایی ظرفیت ها برای امداد رســانی به استان  

فارس سفر کرد.
وحیدی پس از بازدید هوایی از منطقه سیل زده 

استهبان در بین سیل زدگان حضور یافت.
 آیا هواشناسی درباره سیل استهبان

 هشدار داده بود؟ 
به گزارش ایرنا، وقوع سیل در استهبان فارس که 
عصر جمعه منجر به جان باختن شماری از هموطنان 

شــد، پرســش هایی را برای افکار عمومی به همراه 
داشت، از جمله اینکه آیا هواشناسی درباره احتمال 
رخداد سیل هشدار داده بود؟ و آیا بستر رودخانه ها، 
همواره حتی در فصل تابستان،  محلی ایمن و مناسب 

برای تفریح و گذران اوقات فراغت هستند؟
  فرماندار استهبان: 

هشدار جدی صادر نشده بود
پرســش ها درباره صادر شــدن یا نشدن اعلان 
هشدار سیل استهبان توســط هواشناسی به طرح 

برخی دیدگاه های مختلف منجر شده است.
در این زمینه، یوسف کارگر فرماندار شهرستان 
استهبان به ایرنا گفت: متأسفانه سازمان هواشناسی 
آن طور که باید هشداری برای وقوع سیل نداده بود.

 هواشناسی:  هشدار زرد داده بودیم
از سوی دیگر، مدیرکل هواشناسی استان فارس 
گفت: هشدارهای لازم به رنگ موسوم به زرد مبنی 
بر وقوع بارش های رگباری و بالا آمدن ســطح آب 
رودخانه های فصلی در شهرستان های شرقی فارس 

از روز چهارشنبه ۲۹ تیرماه اعلام شده بود.
مسعود حقیقت در گفت وگو با ایرنا اظهارداشت: 

روز جمعه ٣۱ تیرماه ۱۴٠۱ در منطقه رودبال ایج باش 
 مقطعی داشــتیم که این بارندگی منجر به ســیل

شد.
 نیم ساعت بارش منجر به طغیان رودخانه شد

حقیقت افزود: با توجه به اینکه بارش های رگباری 
معمولا موقت و زودگذر هســتند و رودخانه رودبال 
عمق زیادی نداشته، بسیاری از مردم برای تفریح به 
این منطقه مراجعه و در بســتر این رودخانه حضور 
یافته بودند. بارش بــاران در این منطقه حدود نیم 
ساعت به طول انجامید و این بارندگی منجر به طغیان 

رودخانه رودبال شد.
وی با بیان اینکه هشدارهای لازم برای بالا آمدن 
سطح آب رودخانه های فصلی از روز چهارشنبه داده 
شده بود، گفت: روز چهارشنبه در سازمان هواشناسی 
کشور هشدار ســطح زرد مبنی بر وقوع بارندگی و 
بارش هــای رگباری در بســیاری از مناطق جنوب 
کشور و همچنین منطقه جنوب شرق فارس  مانند 

زرین دشت، استهبان و نی ریز و داراب صادر شد.
 هشدار در اطلاعیه ۷۰۵

مدیرکل هواشناســی استان فارس ادامه داد: در 
اطلاعیه شماره ۷٠۵ که هشدار زرد است و با همکاری 
اداره کل هواشناســی فارس و سازمان هواشناسی 
کشور صادر شــده اعلام شده که از روز چهارشنبه 
۲۹ تیرماه تا روز یکشنبه دوم مردادماه در بسیاری 
از مناطق جنوب شــرق از جمله جنوب شرق فارس 
احتمال صاعقه، آبگرفتگی معابر، بالا آمدن ناگهانی 
ســطح آب رودخانه های فصلی، جاری شدن آب و 
شکستن درختان کهنسال به شکل محلی و محدود 

وجود دارد.
حقیقت در رابطه با توصیه هایی که پیش از وقوع 
این حادثه به عموم مردم داده شده بود گفت: احتیاط 
در صعــود به ارتفاعات، عــدم پارک خودرو در کنار 
درختان فرسوده و ساختمان های نیمه کاره، پرهیز 
از استراحت و نشستن در بستر رودخانه و احتیاط در 
عبور از حاشیه رودخانه ها از جمله هشدارهایی بود که 
پیش از وقوع این حادثه به مردم فارس داده شد.این 
توصیه ها از طریق رســانه ها به عموم مردم منعکس 
شده بود. کارشــناس سازمان هواشناسی کشور نیز 
این هشدارها را ظهر پنجشنبه از طریق اخبار اعلام 
و حتی به وقوع بارش های رگباری در منطقه جنوب 

شرق استان فارس تاکید کرد.
پیش از این، مدیرکل هواشناســی استان فارس 
چهارشــنبه ۲۹ تیرماه ۱۴٠۱ گفته بود: با توجه به 
نقشه های هواشناسی به تدریج در استان به ویژه در 
 مناطق جنوبی احتمــال وقوع بارش های رگباری و 

رعد و برق در بعد از ظهرها پیش بینی می شود.
قطعا با ماموریت های طرح شده در سطح ملی به 
مسئولان استانی، علل و بسترهای وقوع سیل استهبان 
زیر ذره بین خواهد رفت اما از دیگر پرسش هایی که از 
حادثه سیل استهبان به ذهن می رسد، چرایی نداشتن 
توجه لازم برخی شهروندان به هشدارهای هواشناسی 
است. جز این است که برنامه سفر و فعالیت های خود 
را با پیش بینی های هواشناسی مطابقت دهیم تا دچار 

مشکل نشویم؟

سفر وزیر کشور به مناطق سیل زده برای رسیدگی به وضعیت آسیب دیدگان

تعداد جانباختگان سیلاب در استهبان استان فارس 
به ۲۲ نفر رسید

انگلیس  در  بی سابقه هوا  گرمای 
زنگ خطر تغییرات آب و هوایی در 
قاره سبز را نیز نمایان تر کرده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
گرمای بی سابقه هوا در انگلیس زنگ خطر 
تغییرات آب و هوایی را در قاره ســبز نیز 

نمایان تر کرده اســت و نخستین بار در این کشور هشدار قرمز آب و 
هوایی صادر شد، دمای هوا به بیش از ۴٠ درجه سانتی گراد رسید که 
بالاترین میزان در تاریخ این کشور اعلام شده است. کمبود آب و گرمای 
شدید تولید محصولات کشاورزی را نیز در این کشور کاهش داده است.

گرمای شدید همچنین به باند فرودگاه لوتون آسیب زد و آن را از 
کار انداخت که موجب لغو ده ها پرواز و سرگردانی هزاران مسافر شده 
اســت. دمای بی سابقه هوا همچنین به برخی خطوط راه آهن آسیب 
رساند و حرکت قطار ها را در برخی مسیر ها غیر ممکن کرد و کندی 
حرکت قطار ها در دیگر مســیر های قابل اســتفاده را موجب شد تا با 
خطر های کمتری مواجه شوند که همین موضوع تاخیر های طولانی و 
درهم ریختگی سفر های ریلی را به وجود آورد و مدارس و ده ها مرکز 

اموزشی هم تعطیل شدند.
فعالان محیط زیست و قشر های مختلف مردم در انگلیس بار ها با 
برپایی تظاهرات، کشور های صنعتی را عامل اصلی گرمای بی سابقه کره 
زمین و بی توجهی این دولت ها به هشــدار ها را علت تشدید مشکلات 

ناشی از تغییرات آب و هوایی دانستند.
هنوز درباره شمار تلفات امسال ناشی از گرمای هوا در انگلیس که 
در تاریخ این کشور بی سابقه اعلام شده گزارشی منتشر نشده، اما در 
دو سال گذشته که موج گرما در این کشور هنوز رکوردشکنی نکرده 

بود بیش از سه هزار و 6٠٠نفر به علت گرما جان باختند.

پیامدهای
گرمای
بیسابقه

ا نگلیس

پلیس آمریــکا اعلام کرد که در 
تیراندازی در یک پارک ایالتی در شرق 
آیووا، سه نفر کشته شدند و فرد مسلح 

نیز خودکشی کرد. 
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، در 
این باره، مایک کرابــول مامور ویژه اداره 
تحقیقات جنایی ایالت آیووا در بیانیه ای اعلام کرد: پلیس به گزارش های 
تیراندازی در پارک قبل از ساعت 6:٣٠ صبح به وقت محلی پاسخ داد. 
وی به نحوه کشته شدن این سه نفر و هویت آنها هیچ اشاره ای نکرده 
اســت. آمریکا از لحاظ میزان وقوع تیراندازی های مرگبار رتبه اول را 
میان کشورهای دنیا به خود اختصاص داده است که این موضوع علاوه بر 

آزادی حمل سلاح، در برخی عوامل فرهنگی ریشه دارد.
در حالی که حوادث و تیراندازی های مرگبار در آمریکا همیشــه 
رخ می دهد و بسیاری از شهروندان این کشور و دموکرات ها خواستار 
اصلاح قانون حمل ســلاح و کنترل سلاح هستند، انجمن ملی سلاح 
آمریکا، درنشســت سالانه خود در تگزاس، ضمن رد پیشنهاد کنترل 
سلاح در این کشور، حمل اسلحه را یک حق اولیه انسانی عنوان کرد.

شــهروندان آمریکا ۴.۴ درصد از شــهروندان کل دنیا را تشکیل 
می دهند، اما مالکیت ۴۲ درصد از کل ســلاح های غیرنظامی دنیا را 

در اختیار دارند.

تیراندازی
با۳کشته

وخودکشیضارب

آمریکا

رئیس مرکــز ملی پایــش، پیش بینی و 
بحران مخاطرات جوی ســازمان  مدیریت 
هواشناسی از تشدید فعالیت سامانه بارشی 

مونسون در جنوب کشور خبر داد.
صــادق ضیائیان در گفت وگو بــا خبرگزاری 
تسنیم با اشاره به پیش بینی سیلاب های سهمگین 
در برخی مناطق کشور، اظهارداشت: از روز دوشنبه 
٣ مرداد فعالیت سامانه بارشی مونسون در جنوب 
کشور تشدید می شــود و به تبع آن برای استان 
سیستان و بلوچستان هشدار سطح زرد درخصوص 

وقوع سیلاب را صادر کرده ایم.
 ضیائیان ادامه داد: از روز سه شنبه تا پنجشنبه 
)۴ تا 6 مرداد( فعالیت ســامانه بارشی گسترده تر 

شده و پهنه وسیع تری را در بر می گیرد.
وی افزود: بر این اســاس استان های کرمان، 
فارس، بخش های جنوبی اســتان بوشهر و حتی 
استان یزد نیز درگیر بارش های سیل آسا خواهند 

شد.
رئیس مرکز ملی پایش، پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات جوی ســازمان هواشناسی بیان 
داشــت: عمده خطر این بارش ها برای استان های 
کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان و هرمزگان 

است.
ضیائیان یادآور شد: هشــدارها و توصیه های 
لازم درخصوص وقوع ســیلاب را به دستگاه ها و 

ارگان های دولتی داده ایم.

سازمان هواشناسی برای ۴ استان جنوبی هشدار ویژه صادر کرد

پیشبینیسیلابهایسهمگیندربرخیاستانها

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در اطلاعیه ای 
از افزایش تعداد شهرهای قرمز و نارنجی کرونایی خبر داد.

به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تاکنون 6۴ میلیون و ۷٣٨ 
هزار و ۲٨٨ نفر دُز اول، ۵٨ میلیون و ۱٠۲ هزار و ۵۷۹ نفر دُز دوم و ۲٨ 
میلیون و ۹۱۹ هزار و ۷۵ نفر، دُز ســوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۱ میلیون و ۷۵۹ هزار و ۹۴۲ 
دُز رسید. در شبانه روز گذشته هم ٨6 هزار و ۲٨۴ دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است. از ٣۱ تیرماه تا ۱ مردادماه ۱۴٠۱ و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، 6۹۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
و ۷۲6 نفر از آنها بســتری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۷ میلیون و ٣۱۹ هزار و ٣۲۲ نفر رسید. متاسفانه در طول این مدت، ۲6 
بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان 
باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و 6۵٠ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون 
۷ میلیون و ۷۲ هزار و ٣۵۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها 
ترخیص شــده اند.  ٨٣۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۵۲ میلیون و ۹۹۴ هزار و ۴۵٨ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ 

در کشور انجام شده است.«
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: 
بر اساس آخرین به روز رسانی ها، تعداد شهرهای با وضعیت قرمز از ۱۵ به 
۵۷ و تعداد شــهرهای با وضعیت نارنجی از ٣۵ به ٨6 شهر افزایش یافت. 
همچنین تعداد شهرهای با وضعیت زرد از ۲٠٨ به ۱۹۹ و تعداد شهرهای 

با وضعیت آبی از ۱۹٠ به ۱٠6 شهر رسید.
 تاثیر ۹۰ درصدی دُز یادآور در کاهش بستری های کرونا

رئیس مرکــز مدیریــت بیماری های واگیر با اعــلام این که تزریق دز 
یــادآور در کاهش مرگ و میر کرونا تاثیر ٨٠ تا ۹٠ درصدی دارد، گفت: 
برای مهــار واریانت های نوپدید کرونا فعلًا راهــی جز پر کردن خلأ های 

واکسیناسیون نداریم.
محمد مهــدی گویا با بیان این مطلب در کارگاه آموزشــی معاونان 
بهداشت دانشگاه های علوم پزشکی کشور در هتل قلب تهران، اظهارداشت: 
متاسفانه واریانت های جدید موجب افزایش سرایت بیماری، افزایش ظرفیت 
فرار ویروس از سیســتم ایمنی، کاهش میزان آنتی بادی و افزایش ابتلای 
مجدد افراد شده و شاهدیم که 6 هفته است که در سراسر دنیا موارد ابتلا 

و متعاقب آن مرگ و میر کرونا افزایش قابل توجهی یافته است.
گویا افزود: دلیل اصلی افزایش ابتلا و مرگ ها این است که جهان انتظار 
نداشــت کرونا در این فصل شروع مجدد داشته باشد و همه خود را برای 
پاییز و زمستان آماده کرده بودند. بنابراین احتمالاً پاییز و زمستان سختی 
در پیش خواهیم داشت. حتی کشور امارات که ادعای پوشش ۱٠٠ درصدی 

واکسیناسیون داشت دچار جهش ویروس و همه گیری شد.
وی با تاکید بر این که از دانشــگاه های علوم پزشکی می خواهیم نظام 
مراقبت ســندرومیک را در مراســم اربعین جدی بگیرند، ادامه داد: هفته 
گذشــته ۱۴۷۱ مورد و این هفته ۴۱۱۹ مورد بســتری کرونا در کشــور 
داشــته ایم. مرگ ها نیز از ۱٨ به ۴٠ و در این هفته به 6۹ مورد رسید. در 
استان های یزد، خراسان جنوبی، مازندران، کرمان، قم و هرمزگان شرایط 

سخت تر است.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر با اعلام اینکه نرخ رشد بستری ها 
در تهران از ۱٠٨ به ۲۲۲ درصد و در البرز از ۱٠6 به ۲۴۲ درصد رسیده 
اســت، گفت: در پنج اســتان تهران، البرز، گیلان، بوشهر و کرمان روند و 
شدت بستری ها ارزیابی شد که نشان داد اثربخشی واکسیناسیون در مهار 
کرونا و کاهش ابتلا و مرگها بسیار مثبت بوده است. الان کارآمدترین سلاح 

ما واکسیناسیون است.
گویا بیان داشــت: موارد افزایش در ســالمندان رو به تشدید و تزاید 
اســت و جمعیت بالای 6٠ ســال کشور نیاز به توجه بیشتر دارند. باید به 
نســبت میزان این جمعیت و نیز قشر بیماران خاص در هر استان، تزریق 
دز یادآور افزایش یابد. همچنین از ســهل انگاری در رعایت پروتکل های 

بهداشتی باید جلوگیری کرد.
وی افزود: درباره آینده کرونا و سویه های آن هیچ اظهار نظر علمی و 
دقیقی نمی توان کرد، فقط روش های درمان جدید ســرپایی مطرح شده 
که در مرحله تحقیق است. بنابراین باید به طور مرتب در استان ها ارزیابی 
خطر بیماری انجام شود، تاب آوری نظام سلامت ارتقا یابد و در روش های 

اطلاع رسانی و جلب مشارکت مردمی اصلاح صورت پذیرد.

تاثیر ۹۰ درصدی دُز یادآور در کاهش بستری های کرونا
تعدادمناطققرمزکرونایی
به57شهرافزایشیافت

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

استفادهازماسکدروسایلنقلیهعمومی،اماکنزیارتیوهیئتهایمذهبیالزامیاست
سخنگوی ســتاد ملی کرونا بر استفاده از 

ماسک و تزریق دُز یادآور واکسن تاکید کرد.
 به گزارش وبدا، عباس شــیراوژن با اشــاره به 
نشســت دیروز ســتاد ملی کرونا، گفت: با توجه به 
افزایش موارد ابتلا، بستری ها، سرپایی ها و شهرهای 

قرمز و نارنجی در جلســه امروز ستاد ملی کرونا بر 
استفاده الزامی از ماسک در هواپیما ها، قطار و مترو، 
اتوبوس ها و همچنین در اماکن زیارتی و هیئت های 
مذهبی تاکید شــد. شیراوژن افزود: همچون بیشتر 
نقاط دنیا، شــاهد روند افزایشــی ابتلاء به کرونا با 

زیرسویه BA۵ هستیم که ما مسئولان و عموم مردم 
باید مراقب باشیم با عادی انگاری ها، این روند شتاب 
بیشــتری نگیرد. وی با اشاره به فعال تر شدن طرح 
شهید سلیمانی با همکاری بسیج مستضعفین که به 
غربالگری و پیشــگیری توجه خاص دارد، ادامه داد: 

مردم عزیز نسبت به تزریق نوبت یادآور واکسن پس 
از 6 ماه از نوبت های قبلی اقدام نمایند.

سخنگوی ســتاد ملی کرونا با بیان اینکه مراکز 
تزریق واکسن باید فعال تر شوند، گفت: مراقبت های 
بهداشتی مرزی هم باید با جدیت بیشتر دنبال شود.

دبیر قرارگاه اصلاح سیاست های ارزی دارو 
با بیان اینکه طرح »دارویار« فعلا برای داروهای 
تولید داخلی اجرا شده است، گفت: داروهای 
وارداتی همچنان ارز دولتی دریافت می کنند 
مانند  ارزی تجهیزات پزشکی هم  و سیاست 

قبل است.
حیدر محمدی در گفت وگو با ایسنا، درباره طرح 
»دارویار« که حدود یک هفته از اجرای آن در کشور 
می گذرد و در راســتای اصلاح سیاســت های ارزی 
دارو، کاهــش کمبودهای دارویی، حمایت از صنایع 
دارویی کشور و عدم افزایش پرداخت از جیب بیماران 
در حوزه دارو با افزایش پوشــش های بیمه ای است، 
اظهارداشــت: مرحله طرح دارویــار که اکنون اجرا 
می کنیم، روی داروهای تولید داخلی است و اساس 
طرح بر انتقال یارانه دارو از »ارز« به بیمه ها اســت. 
زیرا زمانی که یارانه دارو را بر روی ارز اعمال می کنیم، 
جامعه مصرف کنندگان آن بسیار وسیع است؛ اعم از 
مردم خودمان، توریســت های خارجی، کشورهای 
همسایه و به تبع آن پدیده قاچاق معکوس؛ طبیعتا 

چنین چیزی برای ما قابل تحمل نیست.
محمدی با بیان اینکه ارز دارو بســیار باز بود و 
بــه همه ارز تخصیص می دادیم، افزود: در حالی که 
متاسفانه بخشی از یارانه ما از زنجیره خارج می شد، به 
کشورهای همسایه می رفت، به دست مردم نمی رسید 
و.... همچنیــن دارو، تجهیزات پزشــکی و کالاهای 
اساســی مشمول ارز بودند، اما قبلا هدفمند نبود ما 

این را هدفمند و وارد بیمه ها کردیم.
 هدفمندی یارانه دارو در بیمه 

وی ادامه داد: بر این اساس اعلام کردیم که قبلا 
مردم دارو را با هر قیمتی که می گرفتند، اکنون هم با 
بیمه آن را با همان قیمت دریافت کنند، اما در بخش 
آزادفروشی که خیلی باز است، قیمت ها اصلاح شود. 

بخش آزادفروشی بسیار باز است و ایرانی، غیر ایرانی، 
سوداگر و قاچاقچی و... اگر به داروخانه رفته و داروی 
آزاد بخواهند، موظفند به او دارو دهند. بنابراین وقتی 
قیمت دارو در بخش آزاد پایین باشد، سوداگران دارو 
را جمــع می کنند و بعد در بخش بیمه ای هم مردم 
برای خرید دارو دچار مشکل می شوند. در حالی که 
اگــر داروی آزاد را به صورت آزاد ارائه دهیم و همه 
یارانه دارو را در بخــش بیمه ای متمرکز کنیم، هر 
ایرانی تحت پوشش بیمه مورد حمایت قرار می گیرد.

 فعال شدن بیمه سرپایی
دبیر قرارگاه اصلاح سیاست های ارزی دارو درباره 
وضعیت بیماران فاقد بیمه در این طرح گفت: حال 
برای اینکه بیماران فاقد بیمه هم مورد حمایت قرار 
گیرند، اعلام کردیم که همه ایرانی ها بیمه شــوند و 
در این راستا ۵ الی 6 میلیون نفر تحت پوشش بیمه 
قرار گرفتند. در حال حاضر ایرانی بدون بیمه نباید 
داشــته باشیم و اگر وجود داشته باشد فرد می تواند 
وارد سایت بیمه سلامت شده و تحت پوشش بیمه 
قرار گیرد. بیمه روی تخت و... هم در بخش بستری 
وجود دارد. در عین حال این مدل را در بخش سرپایی 

هم فعال کردیم.
 پرداخت از جیب مردم نباید افزایش یابد

محمدی با بیان اینکه هر کالایی سالانه مشمول 
افزایش قیمت ســنواتی است، اظهارداشت: در عین 
حال برای اینکه مردم این افزایش قیمت را احساس 
نکنند، تورم در حوزه دارو را هم مشمول یارانه کردیم؛ 
بــه طوری که اعلام کردیم که قیمت دارو هر چقدر 
است، بعد از اجرای طرح هم پرداخت از جیب مردم 
نباید تفاوتی داشته باشد. اگر غیر از این باشد، تخلف 
اســت. البته پیش از این ارز داروهای بدون نسخه و 
مکمل ها آزاد شد و این داروها اکنون مشمول افزایش 
قیمت نیستند. افزایش قیمتی که در حال حاضر اتفاق 

افتاده، در قالب بیمه رفته است و مردم باید بدانند که 
اگر دارویی را با نسخه تهیه کنند، قیمتش ثابت مانده 
اســت، اما اگر دارویی را در قسمت آزاد تهیه کنند، 

قیمتش متفاوت و نرخ آن واقعی است.
وی با بیان اینکه درصد پوشش های بیمه ای هم 
متفاوت شده است، گفت: به طوری که پیش از این 
درصد پوشــش های بیمه ای ۷٠ بــه ٣٠ بود، اما در 
حال حاضر متفاوت شــده و درصد پرداختی دولت 
افزایش یافته و درصد پرداختی بیمار کوچک شــده 
است. بنابراین درصد پرداختی مردم خیلی کوچک 
شده است. بر این اساس هدف اولیه طرح این است 
که پرداخت همه داروها ثابت باشــد و هرچه اضافه 

می شود، وارد بیمه شود.
دبیر قرارگاه اصلاح سیاست های ارزی دارو با بیان 
اینکه این طرح فعلا برای داروهای تولید داخل اجرا 
شده است، ادامه داد: فعلا ارز داروهای وارداتی تفاوتی 
نمی کند و قیمت شان هم مانند قبل است. بنابراین 
داروهای وارداتی همچنان ارز دولتی دریافت می کنند 
و تجهیزات پزشکی هم مانند قبل است. فعلا طرح را 

در زمینه داروهای تولید داخل اجرا کردیم.
محمدی با بیان اینکه یک ســوم از ارزمان برای 
داروهایی بود که ارزشــان را آزاد کرده و به بیمه ها 
انتقال دادیم، گفت: فعلا برای تغییر سیاســت ارزی 
داروهای وارداتی و تجهیزات پزشکی برنامه ای نداریم. 
باید خروجی طرح را ببینیم و مطمئن شویم که مراکز 
درمانی و داروخانه های ما کارشان به چه صورت پیش 
می رود و همان طور که هدف مان بود پرداخت از جیب 
مردم تغییر نکنــد. وقتی هدف اصلی ما یعنی عدم 
تغییر پرداخت از جیب مردم محقق شــود، گام های 

بعدی را برمی داریم.
 تخلفات را به ۱۹۰ اعلام کنید

وی درباره احتمال آزاد فروشی داروخانه ها، بیان 

داشت: این اقدام تخلف است و یکی از خط قرمزهای 
ما این است که بیماری به داروخانه مراجعه کرده و 
بخواهد دارو را با بیمه بگیرد، اما دارو را بیمه ای به او 
ندهند و بگویند باید آزاد بخرد. این خط قرمز ماست 
و نباید اتفاق افتد. مردم اگر به داروخانه مراجعه کرده 
و خواســتند دارویی را با بیمه بگیرند، اما داروخانه 
آن را آزاد عرضــه کرد حتما به ما از طریق ســامانه 
۱۹٠، معاونت هــای غذا و دارو و بخش رســیدگی 
شکایات دانشگاه های علوم پزشکی استان ها گزارش 
 کنند. ما این گزارش ها را جمع بندی و اطلاع رسانی 

می کنیم. 
در عین حال طرح ضربتی بازرسی از داروخانه ها 
هم از ســوی معاونت های غذا و داروی دانشگاه های 
علوم پزشکی در حال انجام است. قطعا اگر داروخانه ای 
تخلف کند، با او برخورد شــده، پروانه مسئول فنی 
تعلیق می شــود، ســهمیه دارویــی داروخانه قطع 

می شود و...
 رفع کمبود داروی ایرانی

دبیر قرارگاه اصلاح سیاســت های ارزی دارو با 
بیان اینکــه خروجی این طرح باعث می شــود که 
کمبود داروی تولید داخلی رفع شــود، گفت: وقتی 
داروخانه دارو را یارانه ای می فروشد، راحت می توان 
آن را احتــکار کرد. انجام این کار به صورت بیمه ای 
ســخت است، اما وقتی آزاد است هرچقدر بخواهید 
داروی آزاد می خریدنــد و آن را جمع می کردند. در 
نتیجه کمبود ایجاد شــده و بعد آن را با قیمت چند 
برابر می فروختند. اکنون کسانی که این شرارت ها را 
انجام دادند دیگر برایشــان صرفه ندارد و باید همان 
داروهایــی را هم که جمع کرده بودند، بفروشــند. 
امیدواریم اگر این طرح خوب اجرا شد، بتوانیم روی 
داروهای دیگر هم آن را انجام دهیم. دولت باید یارانه 

مردم را قوی کند.

روندتخصیصارزدولتیبهداروهایوارداتیادامهدارد

از تشکیل  دادستان مرکز استان خوزستان 
پرونده قضایی در مورد حادثه حمله مســلحانه 
به مجید عبدالباقی در دادگســتری این استان 

خبر داد.

صادق جعفــری چگنی در گفت وگو با خبرگزاری 
میزان درباره جزئیات حمله مسلحانه به مجید عبدالباقی 
برادر مالک ساختمان متروپل آبادان، بیان داشت: این 
فرد در پی حمله افرادی با شلیک چندین گلوله مورد 

هدف قرار گرفته و پس از وقوع حادثه به بیمارســتان 
منتقل شد اما به دلیل شدت جراحات وارده فوت کرد. 
جعفری افزود: دادستان شهرستان آبادان بلافاصله پس 
از وقــوع حادثه با حضور در محل مذکور، با تشــکیل 

پرونده قضایی در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
آبادان، موضوع را مورد بررسی قرار داد و تحقیقات اولیه 
در حال انجام است. به گفته وی،در رابطه با این حادثه 

تاکنون فرد یا افرادی دستگیر نشده اند.

تشکیلپروندهقضاییحملهمسلحانهبهبرادرمالک»متروپل«دردادگستریخوزستان

مجازات قصاص نفس قاتل شهید علی اکبر رنجبر جانشین وقت 
پاسگاه بید زرد شیراز روز گذشته با حضور خانواده اولیای دم اجرا شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، رئیس کل دادگســتری استان فارس 
بــا اعلام این خبر گفت: پس از وقوع قتل فجیع ســرهنگ علی اکبر رنجبر و 
دســتگیری قاتل، رسیدگی ســریع به پرونده در دستور کار قرار گرفت و رأی 
اولیه مبنی بر قصاص قاتل از شعبه اول دادگاه کیفری یک استان فارس صادر 
شد. حجت الاسلام سید کاظم موسوی با بیان اینکه پس از صدور رأی نخستین 
با اعتراض وکیل متهم، رأی بدوی در دیوان عالی کشور نقض و با تجویز مرجع 
عالی قضایی کشــور، رفع نقص درخصوص سلامت روانی و قوه تمیز متهم در 
کمیسیون پزشکی قانونی در دســتور کار قرار گرفت، افزود: اواخر اردیبهشت 
امسال پس از اجرای دستورات قضات دیوان عالی کشور، در نهایت کمیسیون 
پزشکی قانونی استان فارس اعلام کرد؛ با انجام مصاحبه و معاینه روانشناختی 
از متهم، علائمی از اختلال عمده روانی در وی مشاهده نشد و طبق قرائن قاتل 

در زمان ارتکاب بزه دارای قوه تمیز و اراده بوده است.
موسوی ادامه داد: پس از اظهار نظر کمیسیون پزشکی قانونی برای دومین 
بار متهم در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان محاکمه و با نظر قضات شعبه 
مجدداً به قصاص نفس در ملاعام محکوم شــد. وی با اشاره به اینکه رأی دوم 
دادگاه کیفری یک اســتان فارس توسط شعبه نهم دیوان عالی کشور تأیید و 
ابرام شد گفت: روند اســتیذان از ریاست قوه قضائیه نیز انجام و مجوز اجرای 
حکم به دادگســتری استان فارس ابلاغ شد که بلافاصله در دستور اجرا احکام 
کیفری شــیراز قرار گرفت. رئیس کل دادگستری استان فارس اظهار داشت: با 
توجه به اصرار اولیــای دم مرحوم رنجبر بر اجرای حکم قصاص و عدم تمایل 
آنان بر بخشــش محکوم، با فراهم شــدن مقدمات اجرا مجازات قصاص قاتل 
شهید رنجبر با حضور اولیای دم راس ساعت ۵:۴٠ صبح دیروز در محل وقوع 

جنایت به اجرا درآمد.

حکمقصاصقاتلشهیدرنجبراجراشد

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به آخرین وضعیت رها سازی 
حق آبه رودخانه هیرمند گفت: مسئولان افغانستان زیر بار اعداد و 

ارقام ایران درخصوص حق آبه هیرمند نمی روند. 
علی ســلاجقه در گفت وگو با ایســنا درباره آخریــن پیگیری ها درباره 
رها سازی حق آبه هیرمند اظهارداشت: وزارت نیرو با همتایان خود در کشور 
افغانستان جلسه داشته است اما متاسفانه این جلسات به نتیجه نرسیده است 

چون طرف مقابل زیر بار اعداد و ارقام ما نمی رود.
ســلاجقه در پاســخ به این پرســش که آیا در جلســات بــا اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه در تهران درباره موضوعات زیســت محیطی و سدهای 
ســاخته شده در این کشــور صحبت شــد؟ گفت: با اردوغان در این زمینه 
صحبت نشــده است اما مباحثی که در اجلاس محیط زیست مطرح شد، در 

حال پیگیری است.
وی درباره پیشنهاد رئیس جمهوری کشورمان درخصوص ایجاد صندوق 
منطقه ای برای مقابله با ریزگردها بیان داشــت: سنگ بنای این کار گذاشته 
شده اســت و تاسیس آن دنبال می شــود. ایران باید سهم خود را برای این 

صندوق تعیین کند.

رئیس سازمان محیط زیست:
حقآبه»هیرمند«بهنتیجهنرسیدهاست

 معاون امور توانبخشــی سازمان بهزیستی کشــور از افزایش
 2۰ درصدی حق پرســتاری افراد دارای معلولیت با شدت معلولیت 

شدید و خیلی شدید که در دهک یک تا هفت قرار دارند، خبر داد.
اصغر کاظمی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به میــزان کمک هزینه 
حق پرستاری به مددجویان مشمول تحت پوشش بیان داشت: در حال حاضر 
یک میلیون تومان به حساب حدود ۷۱ هزار فرد دارای معلولیت که با شدت 
معلولیت شــدید و خیلی شــدید در دهک یک تا هفت قرار دارند به عنوان 

کمک هزینه حق پرستاری واریز می شود.
کاظمی با اشاره به افزایش ۲٠ درصد حق پرستاری طی سال جاری و با 
بیان اینکه سازمان بهزیستی برحسب میزان توان و بودجه موجود برای میزان 
افزایش کمک هزینه حق پرستاری تصمیم گیری می کند،  افزود: مصوب شده 
است کمک هزینه حق پرســتاری در سال جاری به یک میلیون و ۲٠٠ هزار 
تومان برســد و همچنین ٣٠ هزار نفر از افراد پشت نوبتی نیز از پشت نوبت 
خارج شده و به تعداد افراد مشمول حق پرستاری اضافه خواهند شد که این 

اتفاق در ماه جاری )مردادماه( رخ می دهد.
وی از پشــت نوبت بودن ۱۲6 هزار فرد دارای معلولیت مشــمول برای 
دریافــت کمک هزینه حق پرســتاری خبر داد و یادآور شــد: برای پرداخت 
کمک هزینه حق پرستاری به مشــمولان، نیازمند ۱۲6 میلیاردتومان اعتبار 
هستیم، البته از این ماه ٣٠ هزار نفر از افراد پشت نوبتی وارد چرخه دریافت 

کمک هزینه حق پرستاری خواهند شد.

با افزایش 2۰ درصدی
حقپرستاریمعلولان

به۱/۲میلیونتومانمیرسد


